42 (C). Nee minus convincens est argumentum ex primo capite ad Hebraeos desumptum: "Multifariam multisque modis olim Deus loquens patribus in prophetis, novissime diebus istis locutus est nobis in Filio etc. . . . , hic enim S. Paulus loquitur de Verbo Incarnato et eius divinitatem probat asserendo: (a) ipsum esse "*haeredem universorum*" i. e. possidere ea omnia quae Deus ipse possidet; (B) eundem habere *vim creatricem* "per quem fecit et saecula;" (c) eum esse perfectam et *substantialem imaginem* Patris "qui cum sit splendor gloriae, et figura substantiae eius; (d) eundem esse *conservatorum* omnium "portansque omnia verbo virtutis suae;" (e) ipsum esse *angelis superiorem*, quia est Filius Dei, dum angeli sunt tantem ministri eius etc.; atqui haec omnia veram divinitatem important et perfectam cum Patre aequalitatem; ergo.

II. Probatur ex Traditione.

43. 1 *Ex Patribus*. Patres vetustissimi aperte docent divinitatem Christi, ac proinde Verbi, cum Christus nihil aliud sit nisi Verbum Incarnatum. Ita S. Irenaeus (adv. Haer. xii). "Ecclesia per universum orbem disseminata, ab Apostolis et eorum discipulis accepit eam fidem quae est in Deum Patrem omnipotentem. . . . et in unum Jesum Christum Filium Dei" Vide alios textus apud auctores antea citatos, et insuper Burton, Testimonies of the Ante-Nicene Fathers; Liddon the divinity of our Lord, Lect. vii.

44. 2 *Ex factis*. (A) ex *confessionibus* Martyrum: ita v. g. in aetis S. Felicitatis legimus: "omnes, qui non confitentur Christum verum Deum esse, in ignem aeternum mittentur."

(B) Ex *confessione haereticorum*, qui fatentur divinitatem Christi edoctam fuisse ab Apostolis, sed solum contendunt Apostolos in hoc erravisse, "dicentes se non solum presbyteris, sed etiam Apostolis sapientiores esse: (Iren. l. c. iiii, 2)

(C.) Ex testimonio *paganorum*, qui Christianis vitio vertebant eo quod Deum crucifixum adorarent, ut constat ex Celsi operibus, et inscriptione inventa in Caesarum palatio,\* necnon ex epistola Plinii ad Trajanum, in qua declarat Christianos solitos esse stato die Christo, quasi Deo, carmen dicere. (lib. x, 97)

---

\*"It is a rough sketch, traced, in all probability, by the hand of some pagan slave in one of the earliest years of the third century. A human figure with an ass's head is represented as fixed to a cross; while another figure is a tunic stand on one side. . . . Underneath there runs a rude inscription: Alexamenos adores his God." Liddon, l. c. 404.

(**D**) Ex *pravi ecclesiae* quae statim e sinu suo ejecit haereticos negantes divinitatem Christi, ut Simonem, Gnosticos, Ebionitas, etc. (Vide Perrone de Trin. 204-245.)